



**MARITIM MUSEUMS BYG APS**  
**Amaliegade 33**  
**1256 København K**

Årsrapport for 2023

Godkendt på generalforsamlingen  
den 29. maj 2024

---

(dirigent)

CVR-nr. 31 34 84 63

## INDHOLDSFORTEGNELSE

PÅTEGNINGER	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
LEDELSESBERETNING	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## PÅTEGNINGER

## LEDELSESBERETNING

### Selskabsoplysninger

Maritim Museums Byg ApS  
C/O M/S Museet for Søfart  
Ny Kronborgvej 1  
3000 Helsingør

Telefon: 49 21 06 85

CVR-nr.: 31 34 84 63

Stiftet: 1. april 2008

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Anni Mogensen

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

## LEDELSESBERETNING

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at udleje fast ejendom til Museet for Søfart, der i 2023 har opnået 100 % ejerskab.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets tidligere moderfond, Maritim Museums Fond (opløst efter frivillig solvent likvidation), har på selskabets ekstraordinære generalforsamling den 1. maj 2023 foretaget en kapitalforhøjelse med i alt 3.500 t.kr. ved gældskonvertering. Gældskonverteringen vedrører den indregnede gæld på 3.795 t.kr. pr. 31. december 2022. Resten af gælden er indbetalt til moderfonden efter den ekstraordinære generalforsamling.

Likvidator for selskabets tidligere moderfond har ved godkendelsen af det endelige likvidationsregnskab den 15. december 2023 overdraget selskabets anparter til M/S Museet for Søfart ved uddeling i henhold til fondens formål. M/S Museet for Søfart er herefter selskabets 100 % kapitalejer. I forbindelse hermed har selskabet fået ny direktør den 10. januar 2024.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilsagn om støtte til tørdokreovering med 4.000 t.kr. fra A/S D/S Orient's Fond. Af tilskuddet er pr. 31. december 2023 indregnet 983 t.kr. som andre driftsindtægter vedrørende afholdte ejendomsomkostninger til tørdokreovering.

Selskabets drift er i regnskabsåret påvirket af afholdte omkostninger til ejendomsvedligeholdelse med i alt 974 t.kr., hvoraf 929 t.kr. vedr. omkostninger til tørdokreoveringen. Endvidere er selskabets drift påvirket af tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger med 2.800 t.kr. vedrører selskabets ejendom. Tilbageførslen er baseret på forventningerne til fremtidige cashflow samt afkastkrav.

Årets resultat udgør et overskud på 4.540 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

## ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning		4.661.629	4.361.633
Andre driftsindtægter		983.061	0
Ejendomsvedligeholdelse		-974.011	-320.643
Andre eksterne omkostninger		-193.474	-191.839
Nedskrivning af anlægsaktiver og tilbageførsel af nedskrivninger	1	2.800.000	-4.200.000
Afskrivninger	2	<u>-2.700.000</u>	<u>-3.600.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		4.577.205	-3.950.849
Finansielle indtægter		56.806	6
Finansielle omkostninger	3	<u>-94.160</u>	<u>-104.090</u>
<b>Resultat før skat</b>		4.539.851	-4.054.933
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>4.539.851</u></u>	<u><u>-4.054.933</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		3.500.000	0
Overført resultat		<u>1.039.851</u>	<u>-4.054.933</u>
		<u><u>4.539.851</u></u>	<u><u>-4.054.933</u></u>

## ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### Balance

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2		
Bygning		47.600.000	47.251.235
Driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>248.765</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>47.600.000</u>	<u>47.500.000</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder (leje)		1.494.894	1.444.047
Selskabsskat		0	124.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>15.405</u>	<u>15.037</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>1.510.299</u>	<u>1.583.084</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.955.099</u>	<u>13.150</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>5.465.398</u>	<u>1.596.234</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>53.065.398</u></u>	<u><u>49.096.234</u></u>

## ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### Balance

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital	4	272.656	250.000
Overført overskud		42.887.653	38.370.458
Foreslået udbytte		3.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>46.660.309</u>	<u>38.620.458</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden langfristet gæld	5	4.269.476	4.431.819
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristede del af langfristet gæld	5	214.048	212.722
Leverandørgæld		158.234	13.124
Gæld til tidligere moderfond		0	3.794.656
Anden gæld		246.392	523.455
Periodeafgrænsningsposter	6	1.516.939	1.500.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>2.135.613</u>	<u>6.043.957</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>6.405.089</u>	<u>10.475.776</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>53.065.398</u>	<u>49.096.234</u>
<b>Pantsætning og sikkerheds- stillelser</b>	7		
<b>Nærtstående parter</b>	8		

## ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Saldo 1. jan. 2022	250.000	42.425.391	3.000.000	45.675.391
Udbetalt udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført resultat, jf. resultatdisp.	<u>0</u>	<u>-4.054.933</u>	<u>0</u>	<u>-4.054.933</u>
Saldo 1. jan. 2023	250.000	38.370.458	0	38.620.458
Kapitalforhøjelse ved gældskonvert.	22.656	3.477.344	0	3.500.000
Overført resultat, jf. resultatdisp.	<u>0</u>	<u>1.039.851</u>	<u>3.500.000</u>	<u>4.539.851</u>
<b>Saldo 31. dec. 2023</b>	<u><u>272.656</u></u>	<u><u>42.887.653</u></u>	<u><u>3.500.000</u></u>	<u><u>46.660.309</u></u>

## ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### Noter

#### 1 Særlige poster - tilbageførsel af nedskrivninger af anlægsaktiver

Tilbageførslen af nedskrivninger i tidligere år på selskabets ejendom er baseret på forventningerne til det fremtidige cashflow samt afkastkrav. Tilbageførslen af nedskrivninger, der er opgjort til 2.800 t.kr. (2022: nedskrivning på 4.200 t.kr.), indregnes i resultatopgørelsen som en tilbageførsel af nedskrivninger af anlægsaktiver.

#### 2 Materielle anlægsaktiver

	Bygning	Drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	387.801.376	38.914.638
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december 2023	387.801.376	38.914.638
Af- og nedskrivninger 1. jan 2023	-340.550.141	-38.665.873
Tilbageførsel af nedskrivninger	2.800.000	0
Årets afskrivninger	-2.451.235	-248.765
Af- og nedskrivninger 31. dec 2023	-340.201.376	-38.914.638
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>47.600.000</b>	<b>0</b>

#### 3 Finansielle omkostninger

Der indgår ikke renter til tidligere moderfond Maritim Museums Fond i de finansielle omkostninger, idet mellemværender med den tidligere moderfond ikke renteberegnes.

## ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

### Noter

#### 4 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital er fordelt på 272.656 anparter af 1 kr.

#### 5 Anden langfristet gæld

Restgælden på anden langfristet gæld efter 5 år er 3.587 t.kr.

#### 6 Periodeafgrænsningsposter (passiver)

Der er pr. 31. december 2023 indregnet 1.517 t.kr. i modtaget tilskud fra fonde til endnu ikke afholdt ejendomsvedligeholdelse.

#### 7 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den langfristede gæld på 4.484 t.kr. pr. 31. december 2023 er der udstedt ejerpantebrev på 49.000 t.kr. med pant i bygningen, hvis regnskabsmæssige værdi er 47.600 t.kr. pr. 31. december 2023.

#### 8 Nærtstående parter

Tidligere moderfond, Maritim Museums Fond (opløst efter frivillig solvent likvidation), København, og nuværende kapitalejer M/S Museet for Søfart, Helsingør, der ejer 100 % af kapitalen i selskabet og udøver bestemmende indflydelse over selskabet.

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter ud over lån fra tidligere moderfond samt udleje af bygning til nuværende kapitalejer.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anni Mogensen

Direktør

På vegne af: Maritim Museums Byg ApS

Serienummer: 5a8da6fa-1588-49ed-95a6-d316cde01427

IP: 80.198.xxx.xxx

2024-05-29 11:38:56 UTC



## Anni Mogensen

Dirigent

På vegne af: Maritim Museums Byg ApS

Serienummer: 5a8da6fa-1588-49ed-95a6-d316cde01427

IP: 80.198.xxx.xxx

2024-05-29 11:41:07 UTC



## Steffen Astrup

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 716cab07-428c-4948-a9b0-54f423eee73a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-29 13:26:29 UTC



## Jens Thordahl Nøhr

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c1e8a2a1-ddd5-4d62-bf0c-551b3baecb85

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-29 19:22:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: MJH7P-HJ11N-5WAE-1J4ZF-156C6-QQPNN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**